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Kære Klima, Energi og Forsyningsudvalg 

Der er i forbindelse med forberedelse af det kommende affaldsindsamlingsudbud i Aalborg Kommune opstået tvivl og 

bekymring hos os og vores samarbejdspartnere hos I/S RenoNord, om OptiBag - https://optibag.nu/, er et 

indsamlingsløsning eller en sorteringsløsning. Vi mener selv, at systemet er et indsamlingssystem, som gør det muligt, at 

borgerne selv sorterer affaldet i farvede poser allerede inden indsamling, således de så kan afhænde al deres renovation i 

samme beholder. Noget, som vores nordiske naboer gør i mere end 2 millioner husstande i f.eks. Oslo og Eskilstuna 

I den politiske aftale "Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi", som Regeringen og en række af 

Folketingets partier indgik d. 16. juni 2020, fremgår det følgende 

”Eksisterende kommunale anlæg til behandling og sortering af genanvendeligt husholdningsaffald kan i en 

overgangsperiode på fem år fra ikrafttrædelse fortsat ejes af kommuner, men skal selskabsgøres for at sikre økonomisk 

gennemsigtighed om selskabernes aktiviteter og adskillelse af kommunale myndigheds- og driftsopgaver. Kommunale 

anlæg skal derudover konkurrere på markedsvilkår og byde på husholdningsaffaldet på lige vilkår med andre private og 

selskabsgjorte anlæg.  

Det vil ikke være muligt at foretage reinvesteringer i eksisterende kommunale anlæg, dog skal almindeligt vedligehold 

være muligt. Dette afgrænses nærmere i udmøntningen. Kommunerne vil derudover ikke have mulighed for at investere i 

nye kommunale genanvendelsesanlæg.” 

Som vi forstår ovenstående afsnit af klimaaftalen, skal kommunernes affaldsindsats ensrettes, således at alle skal sortere 

i de samme fraktioner. Dette understøtter Optibag til fulde, men som f. eks I/S Reno-Nord har oplevet i sine henvendelser 

til Energistyrelsen har Energistyrelsen henvist til at dette er en politisk beslutning, hvad der præcist defineres som 

affaldsindsamling, og hvad der defineres som affaldssortering.  

På baggrund af ovenstående vil vi gerne bede om Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets overvejelser af, hvad der 

defineres som henholdsvis affaldsindsamling og affaldssortering samt en klar forklaring på, hvordan man konkret skal 

forstå sondringen mellem de to definitioner 
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